UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-HCQT
V/v tăng cường đảm bảo an ninh,

an toàn các hệ thống thông tin
phục vụ Lễ Kỷ niệm 50 năm Ngày
Giải phóng Miền Nam thống nhất
đất nước (30/4/1975-30/42025)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Long An, ngày       tháng 4 năm 2025

           Kính gửi:
          - Các Trưởng phòng GD&ĐT;
          - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1411/CAT-ANM ngày 23/4/2025 của Công an tỉnh

về việc tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn các hệ thống thông tin phục vụ Lễ
Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-
30/42025), Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển
khai thực hiện các nội dung sau:

1.Triển khai và thực hiện nghiêm Công văn số 1411/CAT-ANM ngày
23/4/2025 của Công an tỉnh về việc tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn các hệ
thống thông tin phục vụ Lễ Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống
nhất đất nước (30/4/1975-30/42025).

2. Chủ động thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống,
phương tiện thông tin cơ sở (trang thông tin điện tử, bảng tin điện tử,...) và các
ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ cho hoạt động thông tin tuyên truyền tại
cơ quan, đơn vị mình. Phòng chống các phần tử xấu tấn công, xâm nhập trái phép,
chiếm quyền điều khiển.

3. Tăng cường quản lý chặt chẽ các nội dung thông tin trên các bảng tin
điện tử và hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin để đảm bảo cung cấp các thông
tin thiết yếu kịp thời, chính xác cho CB, CC, VC, NLĐ và học sinh, sinh viên.
Phát huy tối đa hiệu quả của các phương tiện thông tin tại đơn vị để thông tin
tuyên truyền các sự kiện trọng đại của đất nước, của tỉnh và của địa phương. Đồng
thời, kiểm soát quản lý chặt chẽ thông tin, đảm bảo an toàn thông tin trong các
dịp Lễ, Tết và các sự kiện trọng đại của đất nước, tỉnh, địa phương.

Sở GD&ĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Công an tỉnh (báo cáo);
- GĐ, PGĐ;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.
                                                                                                          Huỳnh Phương Vũ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:56:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:44:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:44:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:44:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!